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+) Pregão Eletrõnico

986595.582022 .4069 .4761 130872

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrõnico
NO 00058/2022 (SRP)

As 09:00 horas do dia 17 de maio de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgão e respectivos membros da
Equipe de Apaiol desgnados pelo i.nstrumento legal 1522/2021 de 01/01/2022. em atendimento às disposições
contidas na Lei no l0.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto no l0.024 de 20 de setembro de 2019 referente ao
Processo no 239, p.ara.realizar os prece.dímentos relativos ao Pregão no 00058/2022. Modo de disputa
Aberto/Fechado. Objeto: Registro de p.reços de medicamento - Nintedanibe 150mg (OFÉV 150mg). O Pregoeiro abriu
a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos lícitantes relativamente aos lances ofertados.

Item : i l
Descrição: Nintedaníbe
Descrição Complementar: Nintedanibe Composição
Tratamento Diferenciado:
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 283.2680
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances:

Sal Esilato , Concentração: 150 M

Unidade de fornecimento: Cápsula
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, pelo melhor lance de R$
266.2145 e com valor negociado a R$ 266,2140 e a quantidade de 900 Cápsula . '

Item: 1 - Nintedanibe
Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com # na frente foram desclasstncadas)

CNPJ/CPF Fornecedor
Equiparada Decla:açao Quantidade Valor Unit. ValorGlobal Data/Hora

Registro
08.231.734/0001-93 FUTU RA

COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
EIRELI

Não Não 900 R$ 266,2145 R$ 239.593,0500 16/05/2022
16:12:58

Marca: BOEHRINGER INGELHEIM
Fabricante: BOEHRINGER INGELHEIM
Modelo / Versão: OFEV/MARCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: ESILATO DE NINTEDANIBE 150 MG RMS
1036701730028 GGREM: 504516020020301 APRESENTAÇÃO: CAIXA C/60 CAPA MARCA/FABRICANTE
BOEHRINGER INGELHEIM MODELO/VERSÃO: OFEV/MARCA PROCEDENCIA: IMPORTADO VALIDADE PROPOSTA
CONFORME EDITIAL VALIDADE PRODUTOS: CONFORME EDITAL
Porte da empresa: Demais(Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com H' na frente foram excluídos pelo pregoeiro)
Valordo Lance CNPJ/CPF

R$ 266,2145 08.231.734/0001-93
Data/Hora Registro

17/05/2022 09:00;01:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento

Abertu ra

Data

17/0502022 Item aberto para lances

Encerramento
etapa aberta 17/05/2022 Item com etapa aberta encerrada

Início la etapa
fechada

17/05/2022 Fornecedores convocados para a lo etap
09:15:57 266,2145.

Encerramento 17/05/2022 Item encerrado para lances
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Encerramento
etapa fechada

17/05/2022 Item com etapa fechada encerrada
09:20:58

Abertura do
prazo
Convocação
anexo

17/05/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDIDOS E
09:36:09 HOSPITAL-ARES EIRELI, CNPJ/CPF; 08.231.734/0001-93.

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

17/05/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FUTURA COMERCIO DE
09:45:52 PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.231.734/0001-93.

Aceite de
proposta

17/05/2022 /ISf:E:.9div dual da proposta..Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
'0g 47:11 HOSPITALARES E]RELI, CNPJ/CPF: 08.231.734/0001-93. pelo melhor lance de R$ 266,2145 e

com valor negociado a R$ 266,2140. Motivo: Valor negociado de acordo com tabela CAP

Habilitação de
fornecedor

17/05/2022 jJabilitação.índ vidual da propor.ta. Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
09 47:21 E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.231.734/0001-93, pelo melhor lance de R$ 266,2145

e com valor negociado a R$ 266.2140

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

17/05/2022
09:00:01

Sistema
Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas
automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão
estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre

08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema 17/05/2022

09:00;03
O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances

Sistema 17/05/2022
09:15:57

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor
de R$ 266.2145 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:20:57 do dia

17/05/2022
Sistema

Sistema

17/05/2022
09:20:58

O fornecedor da proposta no valor de R$ 266,2145 não enviou lance único e fechado
para o item l.

17/05/2022
09:20:58

O item l está encerrado

Sistema 17/05/2022
09:20:S9

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibilidade

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - Bom
dia

Pregoeiro 17/05/2022
09:26:42

Pregoeiro 17/05/2022
09:26:55

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - Quanta
pode melhorar o valor ofertado?

Pregoeiro 17/05/2022
09:27:15

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
Aproveito para informar que não será aceito 4 casas após a vírgula

Bom dia Sr. Pregoeiro, infelizmente já estamos em nossa melhor oferta para o item
respeitando valor de tabela CMED.

08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:28:03

08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:28:22

Solicito por gentileza que avalie a possibilidade para aceitação

08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:28:45

Pois não temos a autorização do laboratório para redução de preços

Pregoeiro

Pregoeiro

17/05/2022
09:28:57

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDlcos E HOSPITALARES EIRELI
que retire a quarta casa

preciso

17/05/2022
09:29:01

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICos E HC)SPITALARES EIRELI ok?

Pregoeiro 17/05/2022
09:29;43

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - no
aguardo

Conforme solícita edital, estamos praticando valor de PMVG.08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:29:50

08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:30:08

Um instante, preciso verificar.

Pregoeiro 17/05/2022
09:30:37

Para FUTURA COMERCIO DEPRODUTos M
laboratório para que

Pregoeiro 17/05/2022
09:30:44

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS

casa

EIRELI - ok

08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:32:27

Sr. Pregoeiro, conforme solicitação
arredondar valor para 3

e foi autorizado
266.214.

Pregoeiro 17/05/2022
09:35:55

17/05/2022

Para FUTURA COMERCIO DE EIRELl- ok

Pregoeiro Para FUTURA COMERCIO DEPRODUTOS M EIRELI - peço
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09:36:04
17/05/2022
09:36:09

Sistema
para que envie a proposta atualizada

Senhor fornecedor FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDlcos E HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ/CPF: 08.231.734/0001-93. solicito o envio do anexo referente ao item

l
08.231.734/0001

93
17/05/2022
09:36:51

Podemos encaminhar com assinatura digital?

Pregoeiro 17/05/2022
09:41:13

Para FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI sim

08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:42:15

C)k, estamos providenciando o envio

Sistema 17/05/2022
09:45:52

Senhor Pregoeiro, o fornecedor FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.231.734/0001-93. enviou o anexo para o item

l

08.231.734/0001
93

17/05/2022
09:46:12

Encaminhado, fico à disposiçãol

Sistema 17/05/2022
09:47:21 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os

itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 17/05/2022 às

10:08:00.
Pregoeiro 17/05/2022

09:47:50

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora

17/05/2022
08:56:06

Observações

Alteração equipe

Abertura da
sessão pública

17/05/2022
C)9:00:01 Abertura da sessão pública

Julgamento de
propostas

17/05/2022
09:20:59 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo
17/05/2022
09:47:21 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

17/05/2022
09:47:50

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso
10;08:00.

17/05/2022 às

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
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Imprimir o
Relatório

t
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